

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Variante al Piano Attuativo III/9. Realizzazione opere di urbanizzazione primaria.  
Formazione strada e parcheggio pubblico.  
Formazione pista ciclo - pedonale;  
Formazione giardino

**COMMITTENTE:**

Data, 10/06/2011

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1	COSTRUZIONE PARCHEGGIO E STRADA							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2 H.4.10.005	Scavo di scoticamento di terreno sino a 20 cm di profondità da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso carico su autocarro e il trasporto alle discariche, escluso l'onere di discar ... a compensare a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e). per formazione strada e parcheggio					154,82		
	SOMMANO m2					154,82	1,77	274,03
3 H.4.10.010	Scavo di sbancamento in terreno in qualsiasi natura, esclusa la roccia, a formazione piani di posa massicciata per strade e piazzali da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso il c ... a compensare a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e). per formazione strada e parcheggio	154,82	0,40			61,93		
	SOMMANO m3					61,93	7,09	439,08
4 A.4.10.035.a 00	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, ... o degli stessi: ** rifiuti speciali non pericolosi inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione) voce 1 e 2 voce 1 e 2	154,82 154,82	0,20 0,40			30,96 61,93		
	SOMMANO m3					92,89	4,91	456,09
5 H.4.15.010	Formazione di massicciata stradale con tout-venant di cava compreso fornitura, stesa e rullatura misurato in opera compreso per formazione parcheggio e strada	154,82	0,50			77,41		
	SOMMANO m3					77,41	29,12	2'254,18
6 H.4.15.011	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo le pendenze e la rullatura, esclusa la sola fornitura dei materiali occorrenti per formazione parcheggio e strada					154,82		
	SOMMANO m2					154,82	2,12	328,22
7 H.4.15.020.a 00	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant bitumato), con bitume penetrazione 80/100 e 180/200, compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori fin ... % di bitume sul peso dell'inerte; compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore 8 cm per formazione parcheggio e strada					154,82		
	SOMMANO m2					154,82	10,13	1'568,33
8 H.4.15.030.b 00	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso tipo bitulite con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa ... ruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 18 mm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							5'319,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'319,93
	per formazione parcheggio e strada					154,82		
	SOMMANO m2					154,82	5,45	843,77
9	REALIZZAZIONE PERCORSO CICLOPEDONALE							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
10 V.4.20.030.a 00	Taglio di elementi in cemento armato eseguito con apparecchiatura elettrica dotata di idonei utensili diamantati, valutato per l'effettiva sezione di taglio, escluso ponteggi ed eventuali protezioni per pavimenti e polveri: con apparecchiatura dotata di lama diamantata taglio muro di delimitazione strada provinciale con marciapiede	0,40	0,70	2,000		0,56		
	taglio muro di delimitazione strada provinciale con marciapiede	0,40	3,00			1,20		
	SOMMANO m2					1,76	518,18	912,00
11 A.2.15.040.b 00	Nolo di miniescavatore, già in cantiere, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'escavatorista addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante, ecc., dato a nolo funzionante: potenza da 18 a 26 kw rimozione manto in asfalto, cordoli e barriera esistente sulla porzione di marciapiede oggetto di formazione del percorso ciclabile					5,00		
	SOMMANO h					5,00	54,32	271,60
12 A.1.05.015	Operaio Qualificato assistenza per la esecuzione delle opere di cui al punto precedente					5,00		
	SOMMANO h					5,00	31,26	156,30
13 V.4.05.015.b 00	Demolizione parziale di strutture di fabbricati fuori terra, da eseguirsi prevalentemente con mezzi meccanici, valutate per la cubatura effettiva, compreso abbassamento delle macer ... cluse le eventuali opere di presidio e il trasporto, volumi non inferiori a 1 m3 in muratura in muratura di calcestruzzo blocco in calcestruzzo oggetto di taglio al punto n. 10 (formazione uscita su strada provinciale)	3,00	0,40	0,700		0,84		
	SOMMANO m3					0,84	224,64	188,70
14 V.4.06.005	Scavi a sezione ristretta eseguiti con miniescavatore del A.2.15.55 a) per fondazione condotte e cunicoli, spinto fino a 1 m di profondità escluso carico e trasporto e oneri di dis ... del materiale di risulta da compensare a parte, eseguito esclusivamente col mezzo meccanico. sistemazione terra in sito per formazione fondazione muro di contenimento pista ciclabile	0,75	15,00	0,700		7,88		
	per formazione fondazione muro di contenimento pista ciclabile	0,75	6,00	2,000		9,00		
	SOMMANO m3					16,88	25,84	436,18
15 V.4.10.005.b 00	Carico e trasporto alle discariche di materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di 10 km (da compensare a parte gli oneri di discarica qualora la natura de ... o richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): con mezzo meccanico su							
	A R I P O R T A R E							8'128,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'128,48
	autocarro di portata utile maggiore di 4 t asfalto rimosso dal marciapiede muro demolito per formazione uscita su strada provinciale	21,00	1,75	0,100		3,68		
		3,00	0,70	0,400		0,84		
	SOMMANO m3					4,52	13,83	62,51
16 A.4.10.036.b 00	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi dei settori minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico (L.R. 14 luglio 2003 n. 10 e s.m.i.): se conferiti in discariche per rifiuti non pericolosi voce precedente					4,52		
	SOMMANO t					4,52	5,17	23,37
17 A.4.20.010.a 00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente) confezionato con aggregati idonei e con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di ** Rck 10 N/mm2 - esposizione X0 - consistenza S3 sottofondazione muro di contenimento pista ciclabile	21,00	0,75	0,100		1,58		
	SOMMANO m3					1,58	103,81	164,02
18 A.4.20.020.a 00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per fondazioni armate (plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici) gettato senza l'ausilio dei casseri, ferro da contabil ... con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di: ** Rck 30 N/mm2 - esposizione XC2 - consistenza S4. fondazione muro di contenimento pista ciclabile	21,00	0,60	0,500		6,30		
	SOMMANO m3					6,30	141,59	892,02
19 A.4.20.025.a 03	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per murature di elevazione armate, di spessore non inferiore a 30 cm, gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri da conta ... e con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di: ** Rck 30 N/mm2 - esposizione X0 - consistenza S3 muro di contenimento pista ciclabile muro di contenimento pista ciclabile	15,00	0,50	0,250		1,88		
		6,00	2,30	0,250		3,45		
	SOMMANO m3					5,33	147,02	783,62
20 A.4.20.060.a 00	Casseforme per getti di calcestruzzo, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m: ** per opere di fondazione (plinti, travi rovesce, piastre per basamenti) del A.4.20.20 per muro di contenimento pista ciclabile per muro di contenimento pista ciclabile	15,00	0,50	2,000		15,00		
		6,00	2,30	2,000		27,60		
	SOMMANO m2					42,60	27,39	1'166,81
21 A.4.20.065	Fornitura e posa in opera di biselli e smussi in p.v.c. per muro di contenimento pista ciclabile	21,00	2,00			42,00		
	SOMMANO m					42,00	1,50	63,00
22 G.4.25.041	Solo posa di cordoli di recupero a piè d'opera, compreso il calcestruzzo di reimpianto ed escluso lo scavo delimitazione tra marciapiede e pista ciclabile					1,80		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,80		11'283,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,80		11'283,83
	SOMMANO m					1,80	19,04	34,27
23 H.4.10.020.a 00	Fornitura e posa, con mezzi meccanici, di materiale misto: per rinterri o riempimenti di scavi o depressioni riempimento vicino a muro di contenimento riempimento vicino a muro di contenimento	16,00 6,00	0,50 2,00	0,300 0,500		2,40 6,00		
	SOMMANO m3					8,40	23,66	198,74
24 G.4.30.005.b 00	Pavimentazione in masselli autobloccanti in calcestruzzo colore grigio vibrocompresso posato su letto di sabbia, spessore soffice 4 cm, compresa sabbia ed ogni prestazione occorrente, escluso sottofondo e preparazione dello stesso: spessore 8 cm del G.3.20.20 b) piano ciclabile					60,50		
	SOMMANO m2					60,50	27,57	1'667,99
25 M.4.10.035.a 00	Fornitura e posa in opera di recinzioni fisse in ferro, esclusa l'assistenza muraria alla posa in opera di cui al A.6.30.15.b di tipo corrente barriera di delimitazione percorso ciclabile	18,00	1,00	23,000		414,00		
	SOMMANO kg					414,00	3,92	1'622,88
26 A.6.30.015.b 00	Assistenza alla posa in opera di cancelli e cancellate di ferro, escluso piantone ed eventuali guide: cancellate fisse come al M.4.10.35 (misura minima 3,00 m) barriera punto presente					414,00		
	SOMMANO kg					414,00	1,82	753,48
27 P.4.30.010.d 00	Verniciatura protettiva antiruggine ad una mano data a pennello su manufatti nuovi in ferro o metallo, in buono stato di conservazione e non imbrattati, previe spazzolatura e spolveratura: con fondo epossidico barriera di protezione	18,00	2,00			36,00		
	SOMMANO m2					36,00	4,93	177,48
28 P.4.30.020.c 00	Verniciatura in tinta chiara unica a due mani date a pennello su manufatti in ferro o metallo, già trattati con verniciatura protettiva antiruggine e non imbrattati: ** con smalto oleo sintetico per esterno e interno barriera di protezione	18,00	2,00			36,00		
	SOMMANO m2					36,00	12,62	454,32
29	OPERE DI SISTEMAZIONE DEL VERDE							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
30 I.4.10.035	Fornitura e posa di telo pacciamante-antialga in poliestere/ polietilene su terreno preparato per la messa a dimora di essenze vegetali. Compreso il fissaggio ai bordi dell'aiuola e ... icchetti metallici, le sovrapposizioni di almeno 20 cm e i maggiori oneri successivi per la piantimazione degli arbusti. verde pubblico					161,00		
	SOMMANO m2					161,00	5,21	838,81
	A RIPORTARE							17'031,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							17'031,80
31 I.3.15.010.g0 0	Alberi latifoglie a foglia decidua (con zolla): Celtis australis (Bagolaro), circonferenza 18-20 cm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	158,74	476,22
32 I.4.10.020.b0 0	Messa a dimora di piante arboree di medio e piccolo sviluppo (minimo 15 piante, queste escluse dal prezzo). Sono comprese tutte le operazioni e prestazioni di cui all'articolo prec ... organico minerale: a mano, con riutilizzo della terra estratta e il trasporto a discarica di tutti i materiali di scavo Cletis Australis					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	41,76	125,28
33	Fornitura e messa in dimora di iperico (Hipericum - hypericaceae), perenne sempreverde di con foglie opposte, ovali di colore verde scuro sulla pagine superiore, più chiare e biancastre sulla pagine inferiore. n. 6 piante per mq	106,00	6,00			636,00		
	SOMMANO cadauno					636,00	4,50	2'862,00
34	Fornitura e messa in dimora di Berberis (crepino - berberidaceae), sempreverde o a fogli caduca, altezza massima 40 - 50 cm. varietà atropurpurea con goflie di color porpora scura. n. 4 - 5 piante per mq.	54,97	5,00			274,85		
	SOMMANO cadauno					274,85	5,00	1'374,25
35	Modifica palo pubblica illuminazione esistente, fornitura e posa in opera di sbraccio L. 2000, armatura AEC Kaos alluminio SAP 100 W, Lampada SAP 100 W, cavi e giunzioni nuovo sbraccio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	545,00	545,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							22'414,55
	<b>T O T A L E euro</b>							22'414,55
	Data, 10/06/2011							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							